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Mobilní rozhlas
Co přihlášení do Mobilního Rozhlasu přináší?

• Upozornění na krizové události - výpadky energií, blížící se vich-
řice, dopravní uzavírky, varování před podomními prodejci, apod.

• Pozvánky na kulturní a sportovní akce
V registračním procesu si sami můžete nastavit, jaké typy infor-

mací vás zajímají (např: kultura, majitelé zvířat). Doporučujeme 
vyplnit Vaše telefonní číslo a ulici, abychom Vás mohli rychle varo-

vat v případě nečekaných událostí (př. havárie vody). Vaše údaje 
jsou v bezpečí a v souladu s GDPR. 

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ ZDE: 
https://dvory-veleliby.mobilnirozhlas.cz/

Registrovat se můžete také osobně přímo na našem úřadu - rádi 
vám pomůžeme.

Oficiální aplikaci naší Mobilní rozhlas si můžete stáhnout přímo 
na App Store nebo Google Play. Poté si stačí přidat naši obec a 

budete mít informace vždy po ruce, včetně letáčků a kompletních 
informací nad rámec info z SMS.

Úřední hodiny
pondělí 08.00 - 14.00 hod

17.30 - 19.00 hod

středa 08.00 - 14.00 hod 

polední 
přestávka 

11.15 - 11.45 hod



Dvory - Veleliby 2/2024 3

• sportovní soutěže dle kategorií 
• běh o medaile

• tradiční opékání vuřtů

Obec Dvory a Sportovně střelecký klub Dvory pořádá:

10. ročník sportovní olympiády pro všechny 
věkové kategorie
Dne 14. 9. 2024 od 14.00 hod

Sraz u školy v 13.45 hod

Vstupné zdarma, vuřty s limonádou pro děti zdarma.

INFORMACE

Informace z obce
Aktuálně máme dokončené úpra-

vy ve Velelibech u hospody, v plném 
provozu je také nové dětské hřiště 
a dokončujeme úpravy návsi.

Co se týká projektů ve Velelibech 
tak je v plném proudu oprava hřbi-
tovní zdi, která bude probíhat až 
do podzimních měsíců. Revitaliza-
ce boční ulice podél kolejí je stále 
ve fázi projekční činnosti a čeká-
me na vydání stavebního povolení, 
abychom mohli vybrat zhotovitele 
stavby.

Ve Dvorech nyní začíná výstavba 
kabin u fotbalového hřiště, kterou 
provádí firma Stafiko Poděbrady a 
dokončení stavby bude 12/2024. 
Na výstavbu jsme získali dotaci 
z fondu sportu a volného času ze 
středočeského kraje a v adminis-
trativním procesu je také dotace z 
Národní sportovní agentury. Nyní 
čekáme na vypsání přesných pod-
mínek dotace.

Připravujeme i další projekty 
například na chodníky, cyklos-
tezku mezi Dvory a Veleliby nebo 
rekonstrukci školy a jejího zázemí. 
V dalších číslech zpravodaje Vás 
budeme informovat, které projek-
ty budou mít dřívější realizaci a 
na které si budeme naopak muset 
počkat. Toto rozhodnutí bude závi-
set především na úspěších v dotač-
ních žádostech. Během července 
plánujeme podat dotace na tři růz-
né projekty tak si držme palce.

Všechny také zajímá jak je to 
s vysílačem. Vysílač je již v provozu 
a společnost Vodafone má doko-
nalé pokrytí. Druhým operátorem 
je společnost T-mobil, která měla 
svou technologii sdílet se společ-
ností O2. Nyní od nich máme pou-
ze strohou informaci, že v letošním 
roce v naší obci investici neplánují. 
Doporučení pro ty co si chtějí bez 
problémů zavolat je tedy jedno-
značné. Budeme se snažit i nadá-
le urgovat operátory, aby svou 

Koncert ZUŠ 
Nymburk

V pondělí 10.6.2024 proběhl 
v kostele ve Velelibech koncert žáků 
ZUŠ B.M. Černohorského v Nym-
burce. Pod vedením své pedagožky 
Věry Rouskové tak zakončili škol-
ní rok a před zraky svých rodičů a 
nejbližších ukázali, jak pokročili a 
co vše se naučili. Že akce byla zda-
řilá, mohli posoudit všichni přícho-
zí. Téměř zaplněný kostel na závěr 
mohutným potleskem odměnil 
práci všech vystupujících i jejich 
hudebního doprovodu.

Roman Šebela

technologii na vysílač umístili, ale 
dokud jim nebudou odcházet lidi 
nebo jim tím nezačnou minimálně 
hrozit, asi nebudeme mít dostateč-
né argumenty.

Aleš Břetenář
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HISTORIE

Vážení spoluobčané,
chtěli bychom Vás velice snažně poprosit o zapůjčení fotografií, pohlednic, kronik, 

pamětních knih a jakýkoliv dalších dokumentů a archiválií, které máte u Vás doma a 
jsou jakýmkoli způsobem svázány s historií Velelib, Zdonína a Dvorů. Zapůjčené doku-

menty budou nakopírovány a uloženy v obecním archivu pro případné použití při 
různých obecních oslavách a historických textech v místním zpravodaji.

VŠECHNY ORIGINÁLY BUDOU SAMOZŘEJMĚ VRÁCENY ZPĚT DO VAŠICH RUKOU! 
Předem moc děkujeme za součinnost, díky které se nám podaří udržet kousek místní 

historie i pro další generace. 
za celou obec

PhDr. Matěj Prášil – kronikář

Tehdy a nyní: vesnice v proměnách času
Třetí díl historického fotoseriálu, během kterého budou publikovány historické fotografie naší obce společně 

s fotografiemi současnými. Tento seriál tak nabídne naprosto unikátní vhled do proměny naší obce, a to mnoh-

dy i po několika desítkách let. V tomto díle se podíváme na dvě místa spjatá s Veleliby. Za zapůjčení a svolení 

k publikování materiálů děkujeme Josefu Eisovi ze Dvorů.

Velelibský dům č.p. 1 na obrazu namalovaném místním malířem Josefem Eisem (1919-1969) v roce 1960 a 
nyní (soukromá sbírka Josefa Eise).

Hostinec ve Velelibech v období první československé republiky a nyní (soukromá sbírka Josefa Eise).
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Dětský den 

u sokolovny
Již skoro tradičně se konal v 

sobotu 8. 6. 2024 u sokolovny dět-

ský den. Organizátoři z řad občanů 
obce dětem zajistili zábavné odpo-

ledne ve společnosti oblíbeného 

Honzi Krejčíka. Vydovádět se moh-

li malí sportovci také na skákacích 

hradech.

Po absolvování všech sportovních 

dispilín dostaly děti zasloužené 

odměny. Pak všichni návštěvníci 

mohli obdivovat vybavenost Poli-

cie, zkusit si zaútočit na ozbrojené-

ho policistu, obléct si a vyzkoušet 

výstroj a taky techniku Policejních 

vozidel.

Po adrenalinových hrátkách s 

policií se spousta nedočkavců 
mohla ochladit, protože počasí 

bylo slunečné ale parné. Ale i bez 

pěny bylo vše perfektně zařízeno, 

nechyběly osvěžující nápoje ani 

něco k zakousnutí. Děkujeme za 

hezké odpoledne všem, co se na 

organizaci podíleli.

INFORMACE
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ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA

Pozdrav našim 
kamarádům do ZŠ 
Panenské Břežany

Již několik let si žáci z naší školy 

dopisují se spřátelenou malotřídní 

školou v Panenských Břežanech.

Tentokrát jsme využili hodin slo-

hové výchovy, kde jsme se učili, jak 

správně napsat dopis. Jeden takový 

dopis potom každý ze žáků napsal 

kamarádovi do Břežan.

Děti popisovaly, jak prožívají ve 

škole konec roku spojený se zkou-

šením a psaním opakovacích pro-

věrek, jaké nás ještě čekají školní 

výlety, ale nejvíce se asi rozepsaly 

o svých plánech na prázdniny.

Do balíčku s dopisy jsme ještě 

přidali dárečky. Při pracovních čin-

nostech a výtvarné výchově jsme 

kamarádům vyrobili vtipné i vese-

lé záložky do knížky. Napadlo nás 

totiž, že by se jim mohly hodit, až 

při prázdninovém lenošení třeba i 

vezmou do ruky knížku a budou si 

číst. 

Nakonec jsme jim nezapomněli 

popřát hodně veselých a zajíma-

vých prázdninových zážitků. I Vám, 

čtenáři Listů, přejeme hezké léto!

Naďa Holická, učitelka ZŠ Dvory

Obrázek dopisu níže souvisí s člán-
kem následujícím - Ohlédnutí za 
uplynulým pololetím v naší škole 
od Nikolky Dočkalové.
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Ohlédnutí za 
uplynulým 
pololetím v naší 
škole

Opět to uteklo hrozně rych-
le, shodli jsme se na tom i s naši-

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA

mi žáky. Ani jsme se nenadáli a je 
tady opět konec školního roku a s 
ním hodnocení, jak jsme uspěli, co 
všechno jsme se naučili, co musí-
me ještě příští rok dopilovat, co se 
nám podařilo a co je potřeba ještě 
zlepšit. 

Na nás, učitelích, zůstane hodno-
cení vědomostí známkami a o hod-

nocení zábavnějších výukových 
aktivit ve 2. pololetí školního roku 
2023/2024 jsme letos požádali žáky 
3., 4. a 5. ročníku. Měli napsat, kte-
rý výukový program se jim líbil nej-
více a proč. A jak se jim to povedlo, 
posuďte sami.

Naďa Holická, učitelka ZŠ Dvory
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ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA
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ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA
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ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA
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ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA

Vážení spoluobčané, naše škola se zapojila do ekologické soutěže „NAŠE ODPADKY”. Do ledna 2025 bude-
me sbírat hliníkové plechovky od nápojů. Pokud byste nám chtěli pomoci, na sběrném dvoře najdete v nej-
bližších dnech popelnici s označím soutěže, do které můžete do konce ledna vhazovat hliníkové plechovky 

od nápojů. Děkujeme předem za pomoc a podporu.
Děti a učitelé ZŠ a MŠ Dvory
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Fotbal
Skončila sezóna a je čas na pří-

pravu té nadcházející. Naše hráčská 
základna se pomalu ale jistě rozši-

řuje o nové členy a nyní již máme 

58 aktivních členů zaregistrovaných 

pod fotbalovou asociací a další, 

kteří teprve začínají a registrovaní 

ještě nejsou. Převážnou část tvoří 

Konečná tabulka starší přípravka 

sk. o 14. až 25. místo - 2024/2025
Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body

1 AFK Sadská B 11 10 0 1 198:38 30

2 TJ Hr. Jeseník 11 8 1 2 109:55 25

3 SK Městec Králové 11 8 1 2 106:66 25

4 Polaban Nymburk B 11 7 1 3 117:64 22

5 Sokol Stratov 11 7 0 4 144:82 21

6 Slovan Lysá n.L. bílá 11 7 0 4 107:69 21

7 AFK Semice 11 6 1 4 111:99 19

8 Cidlinská FA 11 4 0 7 79:80 12

9 FK Litol, mládež 11 3 0 8 77:155 9

10 TJ Dvory 11 2 0 9 48:131 6

11 SK Kostelní Lhota 11 1 1 9 45:141 4

12 Sokol Kounice 11 0 1 10 30:191 1

děti. Díky rozšíření členské základ-

ny jsme dospěli k několika zásad-

ním rozhodnutím. Prvním z nich je 

že po sedmi letech společné spo-

lupráce se náš tým dospělých osa-

mostatní a budeme hrát bez obce 

Bobnice. 

Dalším zásadním rozhodnutím je 

přihlásit všechny tři okresní příprav-

kové kategorie. Nové děti se nám 

stále hlásí a odmítat je nechceme, 

ani ty z okolních obcí, ba naopak. 

Takže pokud by měl někdo z vašich 

příbuzných či známých ratolest, 

která by chtěla fotbal vyzkoušet, 

tak neváhejte a obraťte se na nás 

(plakát na protější straně). Každý 

nový sportovec je vítán a těšíme se 

na něj.

Aleš Břetenář

Konečná tabulka IV. Třídy skupina A. - 2024/2025
Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body

1 SS Ostrá B " 28 20 1 7 99:56 61

2 Čechie Chrást 28 19 3 6 109:49 60

3 Slovan Lysá n.L. B 28 18 4 6 90:45 58

4 TJ Kamenné Zboží 28 16 2 10 94:50 50

5 SK Kostelní Lhota B 28 13 5 10 98:81 44

6 FK Litol mládež B 28 11 8 9 74:69 41

7 Sokol Stratov B 28 11 8 9 61:47 41

8 Sokol Struhy B 28 12 5 11 59:57 41

9 Bobnice/Dvory B 28 12 3 13 74:96 39

10 TJ Straky B 28 10 7 11 53:52 37

11 Sokol Drahelice 28 11 1 16 56:68 34

12 TJ Hradištko 28 10 1 17 55:91 31

13 Sokol Kounice 28 8 5 15 52:88 29

14 Předměřice/Stará Lysá B 28 7 3 18 60:95 24

15 Sokol Všechlapy B 27 3 2 22 31:118 11

SPORTOVNÍ KLUBY A SPOLKY
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SPORTOVNÍ KLUBY A SPOLKY
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UŠO – Unie šipkových 
organizací ČR z.s.

Naši milí čtenáři Dvorskovele-
libských Listů, šipková sezóna je u 
konce a zde jsou závěrečné výsled-
ky pro sezónu 2023/2024, ve kte-
ré se našemu týmu opět podařilo 
postoupit o schůdek výš, tentokrát 
do 1. ligy UŠO Praha a Středočeský 
kraj.

Tomáš Fiala, kapitán P.E.D.V.

https://www.sipky.org

Střelecké soutěže 
SSK Dvory v roce 
2024

Dne 13. dubna byl uspořádán 
„Vzpomínkový závod SP5+30“. 
V soutěži startovalo 20 střelců. 
1.místo získal M. Beneš z M-AVZO 
Křinec. Z našich se umístili: 2. mís-
to F. Litera, 3. místo a. Hemerka, 4. 
místo P. Starosta, 6. místo J. Fes-
ta, 8. místo R. Baytalon, 11. místo 
T. Vrátný, 13. Místo M. Pýcha, 14. 
místo J. Řehák, 15. místo V. Hof-
man, 16. místo J. Konrád, 17. mís-
to M. Kolínová, 19. místo V. Hozák, 
20. místo F. Davídek.

Dne 4. května byl uspořádán 37. 
ročník VC Dvory LM, SM60. Celkem 
v soutěži startovalo rekordních 47 
střelců. V LM startovalo 17 střelců: 
1. místo získal V. Šmíd s 592 body 
z DDM Kolín, z našich se na 4. mís-
tě umístil M. Stránský s 586 body. 
V SM startovalo 30 střelců: 1. mís-
to získala K. Palánová s 596 body z 
SSK Loyel.

Dne 8. června byl uspořádán 
28. ročník závodu Dvorská šance 
VP30+30. V soužeži startovalo 10 
střelců. 1. místo získal M. Beneš s 
546 body z AVZO Křinec, z našich 
získal 5. místo F. Litera, 6. místo P. 
Starosta, 7. místo V. Hofman a 10. 
místo T. Vrátný.

SPORTOVNÍ KLUBY A SPOLKY
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Dne 11. května se konal 32. roč-
ník VC Dvory SP30+30. V soutěži 
startovalo20 střelců, z našich se na 
10. místě umístil F. Litera, 12. mís-
to J. Řehák, 16. místo P. Starosta, 
17. místo T. Vrátný a 19. místo R. 
Baytalon. 

V posledním termínu dne 15. 
června se po třech letech zno-
vu konala soutěž pro mládež pod 
názvem „Lidická růže“ - 44 r. VzPu 
30 leh do 14 let. V soutěži starto-
vali čtyři střelci a 1. místo získala 
Eva Cellerová s 221 body, 2. místo 
Jakub Jeník s 192 body, 3. místo Eda 
Janík se 174 body a 4. místo získala 
kateřina jeníková se 161 body.

František Davídek

Výsledkové tabulky ve stolním tenise

SPORTOVNÍ KLUBY A SPOLKY

Zásady běhání ve 
vedru

Horko by nemělo být důvodem 
proč by zdravý člověk vynechával 
běžecké tréninky, i když běhání při 
vysoké teplotě je velká zátěž. Ale 
stačí trochu zpomalit, pořádně se 
hydratovat a znát pár zásad, který-
mi si běh odlehčíme.

Během letních měsíců je nejlep-
ší běžecká doba ráno a večer, kdy 
nejsou teploty tak extrémní. Při 
běhu na poledním slunci hrozí pře-
hřátí a vyčerpání.

Při vysokých teplotách se tělo 
ochlazuje hůře, pomozte mu tím, 
že uberete rychlost a budete tréno-
vat spíše vytrvalost. 

Podaří-li se vám objevit nový 
okruh složený z lesních pěšinek, 
nebo alespoň z poloviny zastíně-
ných úseků, máte vyhráno.

Vypít půl litru vody před vyběhnu-
tím vás nezachrání. Hned po ránu 
bychom měli vypít velkou sklenici 
vody a potom každou půlhodinu 
dvoudecku čisté vody. Na pití se 
rádo zapomíná, proto je nejlepší si 
hromadu vody nachystat už ráno k 
pracovnímu stolu.
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NEPLACENÁ INZERCE

Podlahářství
kompletní servis v oblasti parket a dřevěných podlah

pokládání, broušení a povrchová úprava podlahových krytin

plovoucí podlahy, palubky a vinyl

Elektroinstalace

montáž, údržba a opravy elektrotechnických zařízení a rozvodů

Jaroslav KAREL
Veleliby 46 tel.: 602 148 844
Nymburk 288 02 tel. zázn.: 325 593 491
  fax: 325 593 491

Truhlářství
oprava, úprava, renovace starého, starožitného nábytku, 

hodin a výroba replik
tel.: 602 252 782

e-mail: kralovsky.pavel@seznam.cz
Dřevěný interiér

ul. Purkyňova 649
Nymburk 288 02

www.alarmynymburk.cz
• Alarmy JABLOTRON

• Kamerové systémy

• Automatizace

• Elektroinstalace

• Centrální vysavače MENRED

+420 773 974 001 info@alarmynymburk.cz

výstavby rodinných domů

anhydritové podlahy

obklady a dlažby

zámkové dlažby

stavby plotů

kamenictví

zateplení

fasády

Stavební práce

František Červinka
tel.: +420 739 330 700

e-mail: fanda.cervinka@seznam.cz

KADEŘNICKÉ Studio 
Bělová Věra

mobil: 731 337 324

www.studiobelova.cz
Všechlapy 203,

Nymburk 28802

Střechy Piroutek 

- klempířské, pokrývačské
a tesařské práce

- montáž střešních oken

- údržba střech
e-mail: radekpiroutek@email.cz

telefon: 776 061 901

Brusírna Veleliby
Brousíme vše co je potřeba mít doma,

 na zahradě i v dílně ostré.

Michal Koucký
tel.: 723830600

Kojenecký textil
 Janna

+420 728 240 381

janna.g@centrum.cz

Jana Dulová
Družstvení 3056, 

289 23 Milovice


